СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	12 декабря 2013 года
	                                                         № 68

	 село Каргасок

О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом
В целях совершенствования порядка и сроков внесения арендной платы за муниципальное имущество
Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 августа 2013 года № 50 (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета третьего созыва: собрание № 8, решение № 50), следующие изменения:

1) в пункте 25:

в абзаце первом слова «сроки, определенные договором аренды» заменить словами «срок, установленный договором аренды в соответствии с настоящим Положением»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Арендная плата начисляется арендатору с даты заключения договора аренды муниципального имущества.»;
2) пункты 26 и 27 изложить в следующей редакции:
«26. Арендная плата вносится ежегодно, не позднее 1 февраля текущего года.

Перечисление арендной платы проводится арендатором на расчетный счет, указанный в договоре аренды муниципального имущества, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

27. В договор аренды муниципального имущества подлежит включению условие о том, что в случае неполного или несвоевременного внесения арендной платы арендатор уплачивает на расчетный счет, указанный в договоре аренды муниципального имущества в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, пеню в размере одного процента от подлежащей уплате суммы арендной платы за каждый день просрочки.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                       Д.Б. Соколов
Глава Каргасокского сельского поселения                                                А.А. Белоногов